
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Корневская средняя общеобразовательная школа» 

Скопинского муниципального района Рязанской области 

 

ПРИКАЗ 

30.12.2022 года         №  215 

 

«Об утверждении Положения об антикоррупционной политике 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  

«Корневская средняя общеобразовательная школа» и Положения о 

конфликте интересов в МБОУ «Корневская СОШ» 

 

                 На основании ст.13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 

273-ФЗ «О противодействии коррупции», Методических рекомендаций по 

разработке и принятию организациями мер по предупреждению и 

противодействию коррупции, утверждѐнных Министерством труда и 

социальной  защиты  Российской Федерации  08.11.2013 г., в целях принятия 

мер по предупреждению коррупции, приказываю: 

 

              1. Утвердить Положение   об   антикоррупционной   политике 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Корневская средняя общеобразовательная школа»(далее – МБОУ 

«Корневская СОШ»).  

              2. Утвердить Положение оконфликте интересов в МБОУ 

«Корневская СОШ».  

     3. Утвердить Порядок взаимодействия учреждения с 

правоохранительными органами.   

    4. Утвердить Положение о порядке уведомления работодателя о 

фактах обращения в целях склонения работников МБОУ «Корневская СОШ» 

к совершению коррупционных правонарушений». 

    5. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников 

МБОУ «Корневская СОШ». 

               6. Лицу, ответственному за организацию работы по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений в МБОУ «Корневская СОШ», 

ознакомить сотрудников учреждения с принятыми Положениями об 

антикоррупционной политике и оконфликте интересов в МБОУ «Корневская 

СОШ» под роспись. 

     7.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                    В.И. Архипкина 

 

С приказом ознакомлены:                                     Л.А. Асташкина 

 

«30» декабря 2022 г.   

         



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Корневская средняя общеобразовательная школа» 

Скопинского муниципального района Рязанской области 

 

ПРИКАЗ 

30.12.2022 года         №  216 

 

«О назначении ответственного лица за организацию работы 

по профилактике коррупционных и иных правонарушений» 

 

 

В целях проведения своевременной и качественной работы по 

реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», с учетом Методических рекомендаций по 

разработке и принятию организациями мер по предупреждению и 

противодействию коррупции, утвержденных Министерством труда и 

социальной защиты РФ 8 ноября 2013 г.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

Назначить ответственным лицом за организацию работы по 

профилактике коррупционных и иных правонарушений заместителя 

директора по ВР Асташкину Ларису Анатольевну. 
 

 

 

Директор школы                                             В.И. Архипкина 

 

С приказом ознакомлен:                                Л.А. Асташкина 

 

«30» декабря 2022 г                                                                                                                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

garantf1://70399600.0/
garantf1://70399600.0/
garantf1://70399600.0/
garantf1://70399600.0/


                

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Корневская средняя общеобразовательная школа» 

Скопинского муниципального района Рязанской области 

 

ПРИКАЗ 

30.12.2022  года         №  217 

 

«О Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и 

урегулированию конфликта интересов в МБОУ «Корневская СОШ»  

 

Во исполнение ст.13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 

273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Методическими 

рекомендациями по разработке и принятию организациями мер по 

предупреждению и противодействию коррупции, утверждѐнными 

Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации 

08.11.2013 г., в целях реализации Положения об антикоррупционной 

политике муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Корневская средняя общеобразовательная школа» Скопинского 

муниципального района  (далее – МБОУ «КорневскаяСОШ»), утвержденной 

приказом № 215 от 30.12.2022 г.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

 - Положение о Комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению и урегулированию конфликта интересов в МБОУ «Корневская 

СОШ»  (далее – Комиссия, учреждение);  

 - состав Комиссии: 

1. Директор школы В.И. Архипкина – председатель Комиссии, 

2.Заместитель директора по УВР Н.Е. Набатчикова – заместитель 

председателя Комиссии, 

3. Учитель Н.А. Асташкина – секретарь Комиссии, 

4. Заместитель директора по ВР Л.А. Асташкина – член Комиссии, 

5. Социальный педагог М.В. Зубрилина –член  Комиссии, 

6. Психолог школы Е.Ю. Жосан – член Комиссии, 

7. Учитель М.Н. Зудина – член Комиссии. 

 2.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы                                                В.И. Архипкина 

 «30» декабря 2022 г.                           

 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Корневская средняя общеобразовательная школа» 

Скопинского муниципального района Рязанской области 

 

ПРИКАЗ 

30.12.2022  года         №  218 

 

«Об утверждении плана реализации антикоррупционных мероприятий в 

МБОУ «Корневская СОШ»  

 

                 На основании ст.13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 

273-ФЗ «О противодействии коррупции», Методических рекомендаций по 

разработке и принятию организациями мер по предупреждению и 

противодействию коррупции, утверждѐнных Министерством труда и 

социальной  защиты  Российской Федерации  08.11.2013 г., в целях принятия 

мер по предупреждению коррупции 

 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План реализации антикоррупционных мероприятий на 

2023 год. 

 2.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор школы                                                В.И. Архипкина 

 


